
9202 BOE núm. 252Martes 19 octubre 2004

c) Lote: Grupo I: (Autobomba Urbana Ligera): 1 
unidad.

Grupo II: (Furgón de salvamentos varios): 4 uni-
dades.

Grupo III: (Autobomba Urbana Pesada): 5 unidades.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas, núm. S17, de 24 de enero de 2004.

Boletín Oficial del Estado núm. 44, de 20 de febrero 
de 2004.

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante núm. 7,
de 10 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Grupo I: (Autobomba Urba-
na Ligera): 160.000 euros.

Grupo II: ((Furgón de Salvamentos varios) 600.000 
euros.

Grupo III: (Autobomba Urbana pesada) 950.000 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2004.
b) Contratista: Grupo I (Autobomba Urbana Ligera) 

Rosenbauer Española, S.A.
Grupo II: (Furgón de salvamentos varios): Albatros 

Promotora Empresarial, S.A.
Grupo III: (Autobomba Urbana Pesada): Rosenbauer 

Española, S.A.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Grupo I: (Autobomba 

Urbana Ligera) 141.300,-- euros.
Grupo II: (Furgón de salvamentos varios): 581.327,04 

euros.
Grupo III: (Autobomba urbana ligera): 821.000,-- 

euros.

Alicante, 5 de octubre de 2004.–El Presidente-Dele-
gado, Francisco Javier Castañer Molla.–La Secretaria, 
María Rosario Martín Zúñiga.–46.827. 

 Resolución del Pleno de la Junta Municipal de Vi-

llaverde del Ayuntamiento de Madrid, de fecha 7 

de julio de 2004, por la que se adjudica el contra-

to de servicios de limpieza de colegios públicos del 

distrito de Villaverde.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal del distrito de Villaverde.

c) Número de expediente: 112/2004/1136.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

los colegios públicos del distrito de Villaverde.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 

fecha 15 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 805.655 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2004.
b) Contratista: Servicios Especiales de Limpieza, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 797.678,21 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2004.–Jefe de Oficina de la 
Junta Municipal de Villaverde, Ignacio Ramírez Gar-
cía.–46.769. 

 Resolución del Pleno de la Junta Municipal de Villa-
verde del Ayuntamiento de Madrid, de fecha 27 de 
julio de 2004, por la que se adjudica el contrato de 
servicio de mantenimiento integral de edificios y 
bienes del Distrito de Villaverde 2004-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal del Distrito de Villaverde.
c) Número de expediente: 112/2004/2300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral de los edificios y bienes del Distrito de 
Villaverde 2004-2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 3 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.490.122,08 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de julio de 2004.
b) Contratista: Licuas S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.172.726,08 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2004.–Jefe de Oficina de la 
Junta Municipal de Villaverde, Ignacio Ramírez Gar-
cía.–46.771. 

 Acuerdo del Consorci Hospitalari de Catalunya so-
bre la adjudicación de un concurso de determina-
ción de tipos de suministro de ropa, vestuario y 
material fungible no sanitario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Hospitalari de Catalunya.
c) Número de expediente: CHC 1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Determinación de tipos de su-
ministro.

b) Descripción del objeto: Determinación de los ti-
pos de suministro de ropa, vestuario y material fungible 
no sanitario.

c) Lote: Lote 1 - Ropa y vestuario (ropa verde, ropa 
plana blanca, toallas, uniformidad y calzado) Lote 2 - 
Material fungible no sanitario (papel de oficina, celulosa 
y algodón y bolsas de basura).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 111, de 7 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). No se especifica.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Lote 1 - Britte, S. L.; Citex Confec-

ciones, S. L.; Cototex, S. L., Creaciones Infantiles Nana 
Mia, S. A.; Eugenio Ales Llamas, S. A.; Eurolesa, S. L.; 
El Corte Inglés, S. A.; IPP Uniformes, S. L.; Tejidos 
Cornejo, S. A.; Txespi Hosteleria, S. L. 

Lote 2 - Boureau-Info, S. L.; Celtica Papel, S. A.; 
Copeplas, S. L.; El Corte Ingles, S. A.; Iberlim-Catala-
net, S. A.; Industrial Inhotel, S. A.; Laboratorios Unitex-
Hartmann, S. A.; Papel Automatic, S. A.; Quimicel, S. 
L.; SCA Hygiene Products, S. L.; Suministros Integrales 
de Oficina, S. A.; Torras Valenti, S. A.; Tramedic, S. A.; 
W Penta, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: No se especifica.

Barcelona, 13 de octubre de 2004.–El Director Tècnic 
del Consorci Hospitalari de Catalunya, Sr. Joan Farré i 
Calpe.–46.867. 

UNIVERSIDADES

 Resolución de la Universidad Miguel Hernández, de 
Elche, por la que se anuncia a concurso la con-
tratación de las obras de instalación de una en-
friadora aire-agua y adaptación de la instalación 
eléctrica de media tensión existente para la cli-
matización del campus de Elche de la Universi-
dad Miguel Hernández.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: 51/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de instalación de 
una enfriadora aire-agua y adaptación de la instalación 
eléctrica de media tensión existente para la climatización 
del campus de Elche de la Universidad Miguel Her-
nández.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Elche.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 308.870 euros.

5. Garantía provisional. 6.177,4 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfono: 96-665-87-55.
e) Telefax: 96-665-86-80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales siguientes a la publica-
ción del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo I, subgrupo 5; grupo J, subgrupo 2; 
categoría c).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales siguientes a la presente publicación.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Miguel Hernández, de Elche.
2. Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
3. Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta(concurso): Un mes.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a 
presentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad: Elche.



BOE núm. 252 9203Martes 19 octubre 2004

d) Fecha: Sexto día hábil siguiente a la finalización 
del plazo de presentación de proposiciones.

e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.umh.es/asunecon.

Elche, 27 de septiembre de 2004.–el Rector, Jesús 
Rodríguez Marín.–46.778. 

 Resolución de la Universidad de Oviedo por la que 

se hace pública la adjudicación del concurso pú-

blico del Servicio de Telecomunicaciones de la 

Universidad de Oviedo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Infraestructuras.
c) Número de expediente: SI-10/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de telecomuni-

caciones de la Universidad de Oviedo.
c) Lote: Lote I: Telefonía fija y datos.
Lote II: Telefonía móvil.

 Anuncio de la Universidad Politécnica de Valencia 
de  adjudicación del expediente de contratación 
MY04/VIM/C/41 Servicios de la red de datos y tele-
fonía de la Universidad Politécnica de Va-lencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Va-
lencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 191, de fecha 9 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote I: 3.750.000,00 €. Lote 
II: 1.200.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Lote I: Telefónica de España, 

S.A.U.
Lote II: Telefónica móviles España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I: 3.430.217,79 €. 

Lote II: 720.000,00 €.

Oviedo, 6 de octubre de 2004.–El Rector, Juan A. 
Vázquez García.–46.817. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Vicerrec-
torado de Infraestructura y Mantenimiento.

c) Número de expediente: MY04/VIM/C/41.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de la red de 

datos y telefonía de la Universidad Politécnica de Va-
lencia.

c) Lote: Lote 1, líneas intercampus; lote 2, acceso a 
internet; lote 3, telefonía y varios datos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concruso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Lote 1, 614.800,00 euros; 
lote 2, 116.000,00 euros; lote 3, 812.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Lote 1, Valencia de Cable, S.A. 

(Ono); lote 2, Valencia de Cable, S.A. (Ono); lote 3, Te-
lefónica de España SAU.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 359.153,00 

euros; lote 2, 27.361,00 euros; lote 3, 671.640,00 euros.

Valencia, 1 de octubre de 2004.–Rector, Francisco 
Javier Sanz Fernández.–46.828. 


